議案第６９号

福良地区公民館耐震補強・大規模改修工事請負契約の締結につい

て

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、指名競争入札

に付した福良地区公民館耐震補強・大規模改修工事について、下記のとおり請

負契約を締結するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１

項第５号の規定により、議会の議決を求める。

令和元年７月２２日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的  福良地区公民館耐震補強・大規模改修工事

２ 契 約 の 方 法  指名競争入札による契約

３ 契 約 金 額  ３７５，８４０，０００円

４ 契約の相手方  株式会社 西中工務店

           代表取締役 西中 充治

福良地区公民館耐震補強・大規模改修工事について

福良地区公民館

昭和 55 年完成、鉄筋コンクリート造３階建て

延床面積 既存 2,043.73 ㎡ → 改修後 2,151.41 ㎡

これまでの流れ

（平成 29 年度繰越） 耐震診断・補強計画 (株)鯉森建築設計事務所

（平成 30 年度）   実施設計業務    (株)鯉森建築設計事務所

（平成 31 年度）   耐震改修工事の制限付一般競争入札

    平成 31 年４月 10 日 公告

（令和元年度）   令和 元年５月 21 日 開札 → 不落

         耐震改修工事の指名競争入札

令和 元年６月 10 日 入札通知

令和 元年７月 ３日 開札

現況建物の耐震診断結果（兵庫県耐震判定基準）

大地震時に倒壊・崩壊する危険性があるため、耐震補強が必要

耐震改修工事概要

1. 耐震補強工事

(ア)現エントランス部分の耐震性が低いため、耐震壁で囲い展示スペースを拡張

(イ)各階に耐震壁及び耐震スリットを設置

(ウ)３階ベランダの花壇を撤去し、荷重軽減を図る

(エ)既存の油圧式エレベーターが耐震化できないため、福祉のまちづくり条例に

対応した 15 人乗り機械室レスロープ式エレベーターに更新し、ロビーに設置

2. 建築改修工事

(ア)旧庁舎側に新たに入口を設け、外部に階段及びスロープを設置

(イ)３階講堂ベランダ外側にペアガラスを設置し、館外への遮音化を図る

(ウ)各階の既存エレベーター部分を、新たに多目的トイレとして改修

(エ)２階奥の倉庫を、遮音性を確保した多目的な研修室として改修

(オ)２階和室を幼児でも使用できるタイルカーペット敷き洋室とし改修

(カ)その他老朽化の著しい内外装を改修

3. 設備改修工事

(ア)照明器具は LED 照明に更新

(イ)便器は全て洋式に改修

(ウ)その他老朽化の著しい電気設備、機械設備、消防設備等を更新

4. その他

(ア)市民交流センター（公民館）事務所は６月 28 日より、市立図書館１階展示室

に移転し、業務を実施（工事完了は令和２年９月 18 日を予定）

(イ)令和２年度の敬老会は改修後の本公民館で実施予定

	提出議案一覧
	議案第69号
	概要
	図面